

اخبار



نامه جوانان بلژیکی خطاب به رهبر انقلاب اسلامی

جمعی از جوانان بلژیکی در نامه‌ای به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ضمن قدردانی صمیمانه از نامه چندی پیش ایشان در حمایت از تظاهرات همبستگی با مردم غزه در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا، نوشتند: ما عمیقاً تحت تأثیر پیام دعوت شما به عدالت خواهی و جست‌وجوی حقیقت و همچنین تعهد تزلزل ناپذیر شما به آرمان فلسطین و ستمدیدگان جهان قرار گرفته‌ایم. در نامه جوانان بلژیکی خطاب به رهبر انقلاب آمده است: تلاش‌های خستگی ناپذیر شما برای درک متقابل، عدالت و همبستگی در پرداختن به چالش‌های پیچیده‌ای که با آن روبرو هستیم از اهمیت اساسی برخوردار است و ما مصمم هستیم درک خود را نسبت به اسلام تعمیق بخشیم. در این نامه، حرکت دانشجویان اروپایی و آمریکایی برای حمایت از فلسطین، نشان دهنده آگاه شدن جوانان غربی نسبت به بی‌عدالتی‌ها در جهان دانسته و تأکید شده است: مشتاقانه منتظر ادامه این تبادل پرر بار روحیه گفت‌وگو و همکاری سازنده هستیم.

این نامه در نسخه‌هایی به زبان‌های فارسی، انگلیسی، فرانسه و عربی و با هشتگ LETTER4LEADER منتشر شده است.

مخبر در جلسه شورای عالی جهاد سازندگی:

شورای عالی جهاد سازندگی فرصتی برای انجام کارهای عظیم جهادی است

محمد مخبر صبح سه‌شنبه در جلسه شورای عالی جهادسازندگی با تأکید بر نقش صرفاً تسهیلگری دولت در امور جهادی، تشکیل شورای عالی جهادسازندگی را امکان و فرصتی برای انجام کارهای عظیم جهادی دانست و افزود: در دولت مردمی، مسئولیت انجام امور جهادی با گروه‌های جهادی بود و کمک‌های دولت صرفاً میانبری برای رسیدن سریع‌تر به هدف بود.

سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه در کارهای جهادی فقط مصالح و منافع نظام و مردم و تدابیر رهبری معظم انقلاب محوریت دارد، برخی مصلحت‌اندیشی‌های ناشی از سیاسی کاری‌ها را با ماهیت و روحیات کارهای جهادی و جهادگران ناسازگار دانست و تصریح کرد: با حمایت‌های مقام معظم رهبری و پشتیبانی ارکان نظام از فعالیت‌های جهادی، کار در این عرصه با قوت و قدرت پیش خواهد رفت.

تکمیل مقدمات امضای توافق جامع شراکت راهبردی مسکو با تهران

معاون وزیر امور خارجه روسیه از تکمیل مقدمات توافق جامع شراکت راهبردی با ایران و آماده شدن آن برای امضا خبر داد.

دختر گوزاری روسی تاس گزارش داد که آندری رودنتکو در گفت‌وگویی با این خبرگزاری بیان کرد: علی‌رایی‌های سازنده که در ۳۱ ژوئن میان کارشناسان اداره‌های حقوقی و منطقه‌ای وزارت امور خارجه‌های دو کشور انجام شد، نهایی‌سازی متن این توافق امکان‌پذیر شد. در نتیجه، توافق شد که روند‌های کشوری لازم برای آماده‌سازی توافق به منظور امضا در چهارچوب یکی از نزدیک‌ترین تماس‌های دو جانبه در عالی‌ترین سطح آغاز شود. امیدواریم که در آینده نزدیک شاهد این رویداد واقعاً تاریخی باشیم.

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: کار ویرایش چنین سند منسجمی که برای ارتقای سطح روابط روسیه-ایران به شراکت جامع راهبردی تنظیم شده، حدود دو سال و نیم طول کشید و امروز، تکمیل شده در نظر گرفته می‌شود.

پیش از این مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب در یک گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه مطرح کرد که تهران آماده امضای توافق جامع شراکت راهبردی با مسکو در ماه اکتبر طی نشست آتی بریکس است.

رایزنی باقری و عبدالسلام درباره تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به یمن

سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با رئیس هیأت مذاکره‌کننده دولت نجات ملی یمن در مورد تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به این کشور به صورت تلفنی رایزنی و گفت‌وگو کرد.
علی باقری در این ارتباط در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: در گفت‌وگوی تلفنی با محمد عبدالسلام رئیس هیأت مذاکره‌کننده دولت نجات ملی یمن و سخنگوی انصارالله مراتب تسلیت و همدردی کشورم را در خصوص جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به تأسیسات غیرنظامی بندر الحدیده که منجر به شهادت و جراحت تعدادی از شهروندان یمنی شد، ابراز نمود.
وی تأکید کرد: حمایت بی‌دریغ رهبری و مردم یمن از مردم مظلوم غزه مایه مباهات امت اسلامی است.

سیاسی

چهارشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۳ ● شماره ۸۵۱۷

پزشکیان در دیدار با فعالان ستادهای مردمی مطرح کرد



پزشکیان در دیدار با فعالان ستادهای مردمی مطرح کرد

گام اول انتخاب کابینه وفاق ملی

دولت

رئیس‌جمهور منتخب روز گذشته در مراسم دیدار با اعضای ستادهای مردمی خود در تالار وزارت کشور، ضرورت ها، الزامات و البته دشواری‌های ناظر برتشکیل کابینه چهارهم را تشریح کرد. مهم‌ترین الزام مسعود پزشکیان که می‌توان از آن با عنوان راهبر، خط‌مشی یا رویکرد کلی دولت چهاردهم یاد کرد؛ تشکیل کابینه وفاق ملی است. چرایی ضرورت تشکیل کابینه‌ای، از سوی رئیس‌جمهور منتخب بیان شده است. پزشکیان با اشاره به شعار انتخاباتی خود مبنی براینکه مملکت با یک دسته و جناح اداره نمی‌شود، تأکید کرد که «خودمان هم باید به آن پایبند باشیم و بر همین اساس باید کابینه‌ها را شکل دهیم تا افراد صادق، باتجربه و بادانش انتخاب شوند.» سخنان پزشکیان البته نکات مهم دیگری نیز داشت، نکاتی که نشان می‌دهد رئیس‌جمهور منتخب برای تشکیل کابینه‌ای مبتنی بر وفاق ملی با دشواری‌هایی هم روبروست، زیرا

و شواهد و از جمله اظهارات پزشکیان در این نشست نشان می‌دهد که او برای تشکیل کابینه وفاق ملی، از افراد مختلف در جریان‌های سیاسی مختلف نظرخواهی کرده تا افرادی را به او معرفی کنند. اما به نظر می‌رسد مبنای معرفی افراد از جناح‌ها یا شخصیت‌ها، به جای اینکه تخصص و کارآمدی باشد، بیشتر سیاسی با دور و نزدیکی به شخصیت‌هاست.

در سخنان رئیس‌جمهور منتخب بخوبی تشریح شده است: «انتخاب مسئولین برای من معضل شده است، به هر کس می‌گویم آدم معرفی کنید، همه افراد خودشان را معرفی می‌کنند.» اما به نظر می‌رسد به رغم نظرخواهی‌ها که به جای راه‌حل بودن به چالش تبدیل شده است، شاخص مدنظر پزشکیان برای تشکیل کابینه وفاق ملی، سیاسی یا جناحی نیست، بلکه اصل مهم‌تر از در نظر دارد. این اصل، در این اظهارنظر رئیس‌جمهور منتخب قابل تشخیص است: «در هر بخشی، اگر کسی می‌خواهد خدمتی ارائه دهد، باید مراجعه‌کننده را راضی کند و با رضایت از اداره بیرون برود، لذا رضایت مردم شاخص مدیریت ما ست.»



پزشکیان در دیدار با فعالان ستادهای مردمی مطرح کرد

رئیس‌جمهور منتخب سخنان خود در این مراسم را که در تالار وزارت کشور برگزار شد با پاسخ به شورو و شوق فعالان ستادهای مردمی خود آغاز کرد. به گزارش ایرنا، پزشکیان با بیان اینکه وقتی شورو و شوق شما را می‌بینم، بار سنگینی روی دوش‌های خود احساس می‌کنم که تحمل آن سخت است، اظهار کرد: یکی از مشکلات من این است که همه می‌خواهند با من ملاقات کنند (در حالی که من چگونگی می‌توانم) و باید پاسخ همه را بدهم؟

وی با بیان اینکه من همان آدم قبل هستم، اضافه کرد: اینطور نیست که چون رئیس‌جمهور شده‌ام، عوض شده باشم؛ خیلی‌ها گله می‌کنند که خودت را کم کرده‌ای، در حالی که شب و روز ندارم.

معضل انتخاب مسئولان برای رئیس‌جمهور منتخب

رئیس‌جمهور منتخب در ادامه، با اشاره به اینکه انتخاب مسئولان برای من معضل شده است، این موضوع را توضیح داد: «در هر بخش، اگر کسی می‌خواهد خدمتی ارائه دهد، باید مراجعه‌کننده را راضی کند و با رضایت از اداره بیرون برود، لذا رضایت مردم شاخص مدیریت کس می‌گویم کسی را معرفی کنید،

همه افراد خودشان را معرفی می‌کنند. وی در عین حال، قدم اول را انتخاب کابینه وفاق ملی برشمرد و در تشریح ضرورت تشکیل کابینه وفاق ملی گفت: این شغاری که سر می‌دادم مبنی بر اینکه مملکت با یک دسته و جناح اداره نمی‌شود، خودمان هم باید به آن شعار پایبند باشیم، در نتیجه باید کابینه‌ای را شکل دهیم تا افراد صادق، باتجربه و بادانش انتخاب شوند و به سمت اجرای سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری حرکت کنیم.

رضایت مردم، شاخص مدیریت

رئیس‌جمهور منتخب در ادامه، اظهار کرد: هر اتفاقی بیفتد و هر کسی که بخواهد سمتی داشته باشد، یک اصل را با همه توافق خواهیم کرد که اگر خلاف این اصل باشد مورد قبول نیست و آن اصل، رضایت مشتری و مردم است. پزشکیان ادامه داد: در هر بخشی اگر کسی می‌خواهد خدمتی ارائه دهد باید مراجعه‌کننده را راضی کند، لذا رضایت مردم شاخص مدیریت ماست، باید کاری کنیم که مردم از گفتار، رفتار و کردار ما احساس رضایت کنند نه احساس ناراضایتی.

من همان آدم قبل هستم

رئیس‌جمهور منتخب سخنان خود در این مراسم را که در تالار وزارت کشور برگزار شد با پاسخ به شورو و شوق فعالان ستادهای مردمی خود آغاز کرد.

به گزارش ایرنا، پزشکیان با بیان اینکه وقتی شورو و شوق شما را می‌بینم، بار سنگینی روی دوش‌های خود احساس می‌کنم که تحمل آن سخت است، اظهار کرد: یکی از مشکلات من این است که همه می‌خواهند با من ملاقات کنند (در حالی که من چگونگی می‌توانم) و باید پاسخ همه را بدهم؟

وی با بیان اینکه من همان آدم قبل هستم، اضافه کرد: اینطور نیست که چون رئیس‌جمهور شده‌ام، عوض شده باشم؛ خیلی‌ها گله می‌کنند که خودت را کم کرده‌ای، در حالی که شب و روز ندارم.

ایران

RanDaily/Newsppor

کرد: من را آنقدر بزرگ نکنید که تصور کنم کسی شده‌ام؛ من نماینده شما شده‌ام تا بتوانم دنبال حق شما بروم؛ شما به من اعتماد کرده‌اید و رای داده‌اید، من نیز خود را متعهد می‌دانم به حرف‌هایی که گفته‌ام پایبند باشم.

پزشکیان با بیان اینکه کشور ما در وضعیت خوبی نیست؛ شدت تحریم هستیم و مشکلات ما به اختلافات ما برمی‌گردد، اضافه کرد: اگر قرار است با قدرت بمانیم و مشت محکمی بر دهان آنان (دشمنان) بزنیم، باید همه در کشور با هم متحد شویم و دست به دست هم دهیم و عزت و غرورمان را به دنیا نشان دهیم.

دعوت از ملت برای تلاش در مسیر عزت کشور

رئیس‌جمهور منتخب با تأکید بر اینکه در دوره انتخابات، وعده‌ای مبتنی بر عدد و رقمی نداد‌ام و تنها گفته‌ام پیگیر حقوق شما خواهم بود، اظهار کرد: دعوایخواهم کرد، دروغ نخواهم گفت و تنها دنبال محرومان و مشکلات مردم خواهم بود، تا پای جان خواهم ایستاد.

پزشکیان، حق جویی و پشتیبانی از مظلومان را راه امام علی (ع) و دستور خداوند برشمرد و تأکید کرد: چه کسانی که به من رأی دادند، چه کسانی که به طرف مقابل رأی دادند یا آنان که اصلاً رأی ندادند، از همه می‌خواهم بیایید برای عزت کشور با هم تلاش کنیم.

وی در همین رابطه اضافه کرد: هر جایی که حق مظلومی را ندیده‌ه گرفتند، پشتیبان مظلوم باشید. اگر کسی حق را به ما گفت، نهراسیم بلکه آن را بپذیریم. هرکجا دیدید راه را اشتباه می‌رویم یا بر اساس عدالت عمل نمی‌کنیم، حتماً گوشه‌ز کنید، با تمام وجود تلاش می‌کنیم وحدت و انسجام ایجاد کنیم و خدمتگزار مردم باشیم.

ادامه دیدارهای مسئولان با رئیس‌جمهور منتخب بشرش

دیدار و آخرین گزارش‌ها درباره حوزه‌های کاری و مأموریتی خود را با مسعود پزشکیان در میان گذاشتند. مطابق اظهارنظر اعضای دولت پس از این جلسات، گویا جلسه با رئیس‌جمهور منتخب، به نوعی گفت‌وگو نیز تبدیل شده است. کما اینکه فرزین رئیس بانک مرکزی با بیان اینکه در این جلسه تلاش کردم وضعیت ارزی، پولی و بانکی را خدمت‌دکتر پزشکیان ارائه کنم، اظهارکرد: ایشان نیز درباره موضوعات کنونی کشور و وضعیت بانک مرکزی سؤالاتی داشتند و قرار است جلسات دیگری با تیم اقتصادی ایشان برگزار شود. خاندوزی وزیر اقتصاد هم با اشاره به اینکه پس از گزارش او، موضوعاتی که باید روی آنها تصمیم‌گیری شود، از سوی پزشکیان مورد استقبال قرار گرفت، گفت: خود ایشان نیز در مقابل برخی از پیشنهادات چند نکته افزودند و بنا شد در روزهای آینده مستندات تکمیلی را خدمت‌دکتر پزشکیان ارسال کنیم.

فرهنگ

فرهنگ

فروردین‌زید و آزادانه‌تر تصمیم بگیرید که البته اینطور گفتند که می‌خواهند حتی امکان یک دولت اجماع ملی و وفاق ملی تشکیل بدهند که ما هم استقبال می‌کنیم.»

صف‌گزین‌های وزارت در رسانه‌ها قابل انکار نیست که سازگارشورای راهبری و کمیته‌های پنج‌گانه آن با دستور و خواست رئیس‌جمهور منتخب شکل گرفته و پیشنهادات نهایی آن را مؤثرتر دید.

بر همین اساس و در ادامه فهرست‌هایی که طی روزهای گذشته به نقل از منابع آگاه و به طور هم‌زمان برای وزارت بهداشت، ارشاد، کشور و راه و شهرسازی اعلام شدند روز گذشته هم وزارت نفت و وزارت صمت موضوع انتشار فهرست‌های احتمالی بودند. چنانکه سایت خبری «دنیای اقتصاد» مدعی شد «فرسید گلزاده کرمانی، مسدین علایی، محمدرضا (میثم) سعیدی، محمد مسعود سمعی‌نژاد، حسین سلاج‌زوری، سعید زردنی، اردشیر سعد محمدی،

احمد قلعه‌بانی، جعفر ربیعی و آئه محمد کوسه‌غزالی»۱۰گزینه‌های هستند که برای بر عهده گرفتن وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین شده‌اند. بعضی منابع خبری هم از خداداد غریب‌پور به عنوان جدی‌ترین گزینه پیشنهادی وزارت صمت در حالی نام بردند که در فهرست دنیای اقتصاد نام او ذکر نشده بود.

روز گذشته همچنین بهروز نعمتی از نمایندگان سابق مجلس با انتشار توییتی از ارائه برنامه‌اش برای وزارت نفت به اعضای کارگروه نفت خبر داد. برخی رسانه‌ها هم از «عبدالناصر کاندلی‌بای مطرح‌بری این سمت نام ۸ نفر یعنی «رضا باقری‌اصل، مرتضی‌بجاری، مهرداد تریپان، علی حکیم‌جوادی، رضا فرجی‌دانا، اکرم فداکار، یاسر رضاحواه و ستار هاشمی را منتشر کرد اما یادآور شد که در کنار این افراد، زرومه محمد فرجود نظامی و افمنیتی، گام مهمی باشد در جهت ارتقای امنیت دریایی و به تبع آن آمادگی برای مقابله با تهدیدات مشترک احتمالی، ایجاد بستری امن درخصوص همکاری‌های تجاری و اقتصادی (بخصوص مناسبات دریایچه)، تبادل فناوری‌های دفاعی در کنار ارتقا

نفع خویش استفاده‌کنند. در پی تلاش غرب برای کاهش قدرت و دامنه نفوذ روسیه، مسکو نیز در عمل و حداقل در افق کوتاه‌مدت خود به حل اختلافات عمیق خود با غرب خوشبین نیست و به همین جهت برای خنثی‌سازی اقدامات آنها و در عین حال بازبانی نقش خود در نظام بین‌الملل نیازمند گسترش حضور راهبردی در بین کشورهای بلوک شرق و همچنین نزدیک شدن بیشتر به ایران به عنوان قدرتمندترین بازیگر غرب آسیا و رقیب اصلی بلوک غرب در این منطقه است. مرکز نقل سیاست‌های این دو حاکمیت بیش از آنکه اقتصادی باشد، امنیتی است و یکی از راه‌های مهم و باز ایجاد تعاملات استراتژیک، همکاری‌های منطقه‌ای و پرونده هسته‌ای درنمانی است. بر همین اساس است که در سال‌های اخیر رزمایش‌های

یک قدرت هم‌جوار (مرز آبی مشترک) می‌تواند از تحمیل برخی هزینه‌های مهم مثل ایجاد ناامنی‌های احتمالی و به تبع آن از بین رفتن بسترهای اقتصادی و بازارهای مورد نیاز شده است، اهمیت نزدیک شدن به شریکی راهبردی و مطمئن مثل ایران (به عنوان تنها کشوری که در تعیین سیاست‌های خارجی از کشورهای غربی تأثیر نمی‌پذیرد) را برای روسیه چندین برابر کرده است.

افزایش همراهی و همکاری کرملین در اتخاذ مواضع همسوتر با ایران در پرونده هسته‌ای یا درخصوص جنگ غزه پس از عملیات طوفان الاقصی نیز می‌تواند نمایانگر اراده و تمایل بیشتر روسیه برای ارتقای سطح همکاری‌ها و به تبع آن خنثی‌سازی توطئه‌های غربی‌ها علیه خویش باشد. داشتن روابط حسنه با



همزمان یا در

جریان بودن

سازگار شورای

راهبری،

ممکن است

تشکل‌های

سیاسی حتی

از جریان‌های

رقیب نیز

فهرست‌های

پیشنهادی

خود را روی

میزپزشکیان

بگذارند

انتشار غیررسمی فهرست گزینه‌های پیشنهادی وزارت و معاونت ادامه دارد

چالش انتخاب کابینه چهاردهم

که این روزها بازنشر می‌شوند، به مثابه پیشنهادهای نگرینست که از صافی نگاه انتقادی شخص مسعود پزشکیان برای انطباقی‌کننده‌ها با شعار شایسته‌سالاری، پاسخگویی به مطالبات مردم و تقویت وفاق ملی عبور خواهند کرد.

گزینه‌های متعدد روی میزپزشکیان

همزمان با در جریان بودن سازگار شورای راهبری، خبرها حکایت از آن دارد که ممکن است تشکل‌های سیاسی حتی از جریان‌های رقیب نیز فهرست‌های پیشنهادی خود را روی میز پزشکیان بگذارند. چنانچه روز گذشته غلامعلی حداد عادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی موسوم به «شانا» که

ایران -روسیه؛ گذر از منحنی سینوسی

بحران سوریه، شواهدی غیرقابل‌انکارند بر این مدعا: تعمیق روابط راهبردی ایران و روسیه. طبعاً ایران در این مرحله صفاکشی کشورهای غربی علیه روسیه و کمک‌های تسلیحاتی و مالی آنها به کی‌یف و همچنین اعمال تحریم‌های گسترده بر ضد مسکو شد، دامنه اختلافات دیرینه روسیه با آنها را گسترش داد و شعله‌ور ساخت. این تحركات که عملاً موجب انزواي بیشتر روسیه و از

ذره بین

انتشار غیررسمی فهرست گزینه‌های پیشنهادی وزارت و معاونت ادامه دارد

چالش انتخاب کابینه چهاردهم

رئیس‌جمهور منتخب در بخشی از سخنرانی دیرروز خود در جمع اعضای ستادهای مردمی به ماجرای دعوتش از شخصیت‌ها و جریان‌های مختلف برای معرفی گزینه‌های پیشنهادیشان به شورای راهبری دولت چهاردهم پرداخت و در جملاتی گلابه‌آمیز گفت: ما شعار انتخاب برتر داده‌ایم و به همه می‌گویم کمک کنید و همه آدم‌های خودشان را معرفی می‌کنند. او در عین حال یک بار دیگر بر ضرورت تشکیل کابینه‌ای تأکید کرد که باید محل تعین «وفاق

ملی» و پاسخی به این شعار باشد که «کشور را نمی‌شود با اتکا به تنها یک گروه و جناح اداره کرد». این موضع رئیس‌جمهور منتخب نشان داد که باید به همه فهرست‌ها و نام‌هایی

گزارش

احسان بهادرپور

پژوهشگر

پس از خروج ایالات متحده آمریکا از توافق برجام در دولت ترامپ، تلاش برای همکاری‌های راهبردی و همکاری‌های منافع بین ایران و روسیه به شکل فزاینده‌ای بیشتر شده و این دامنه گسترش هم یافت. مواردی چون ارتقای مبادلات اقتصادی و ایجاد بازارهای مشترک، تلاش برای دل‌نزدایی از تعاملات ارزی، همکاری‌های نظامی و امنیتی در حل